
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПРИКАЗ 

13 марта 2023 г.                                                                                     № 83/од 

 

Об организации работы профильной смены в период весенних каникул 

 В соответствии с планом работы школы на 2022/2023 учебный год, с 

целью формирования функциональной грамотности у учащихся 1-9 классов 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать и провести профильную смену в ГБОУ ООШ № 4 в период 

весенних каникул с 20.03.2023г. по 24.03.2023г. по следующим направлениям: 

№ Программа профильной смены Педагог Класс 

1 Финансовая грамотность Коростелева А. П. 4А кл 

2 Финансовая грамотность Шарандова А. И. 4Б кл 

3 Основы финансовой грамотности Козлова С. С. 5А, 5Б кл. 

4 Основы математической грамотности Еремина Л. А. 7А, 8Б, 9Б кл. 

5 Основы математической грамотности Гецман Т. М. 5А,Б, 6А,Б кл. 

6 Основы математической грамотности Мартынова Т. Н. 7Б, 8А,В,  9А кл. 

7 Основы естественнонаучной грамотности Еремина Л. А. 8Б, 9Б кл. 

8 Креативное мышление Еремина Л. А. 7А,Б, 8Б 

9 Креативное мышление Мартынова Т. Н. 8В кл. 

10 Основы читательской грамотности Жуткина К. С. 5А,Б кл. 

 

2. Расписание занятий профильных смен прилагается (Приложение 1). 

3. Учащимся 1-9 классов дистанционно принять участие в олимпиаде по 

финансовой грамотности и предпринимательству на платформе Учи.ру. 

3.1. Классным руководителям 1-9 классов предоставить информацию о 

количестве учащихся, принявших участие в олимпиаде по финансовой 

грамотности и предпринимательству на платформе Учи.ру, и их результатах 

до 27 марта 2023 г. 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР  Гецман Т. М. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

 

 

Расписание занятий профильных смен в период 

с 20.03.2023 по 24.03.2023 

Модуль функциональной 

грамотности 

ФИО педагога Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Кабинет 

№ 

Класс 

Финансовая грамотность Коростелева А. П. 20.03-24.03.23 9.00-11.00 3 4А  кл. 

Финансовая грамотность Шарандова А. И. 20.03-24.03.23 9.00-11.00 5 4Б  кл. 

Основы финансовой гра-

мотности 

Козлова С. С. 20.03-24.03.23 9.00-12.00 16 5А, 5Б кл. 

Основы математической 

грамотности 

Еремина Л. А. 20.03-24.03.23 9.00-12.00 9 7А, 8Б,  

9Б кл. 

Основы математической 

грамотности 

Гецман Т. М. 20.03-24.03.23 8.00-11.00 17 5А,Б,  

6А,Б кл. 

Основы математической 

грамотности 

Мартынова Т. Н. 20.03-24.03.23 11.00- 14.00 14 7Б, 8А,В,  

9А кл. 

Основы естественнонауч-

ной грамотности 

Еремина Л. А. 20.03-24.03.23 9.00-11.00 9 8Б, 9Б кл. 

Креативное мышление Еремина Л. А. 20.03-24.03.23 11.00-13.00 9 7А,Б,  

8Б кл. 

Креативное мышление Мартынова Т. Н. 20.03-24.03.23 9.00-12.00 14 8В кл. 

Основы читательской гра-

мотности 

Жуткина К. С. 20.03-24.03.23 9.00-12.00 13 5А,Б кл. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-13T17:58:29+0400
	0083c8d40979e1d6bd
	Директор ГБОУ ООШ № 4 А. В. Касатиков




